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Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore
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SHKODER

18_04_08

me shumice e
makineri te

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permiresuar dheLigjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fjnanciare )

viti 2016

Pasqyra Financjare jane indivjduale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e pasqyrave Financrare

Data e mbyjljes se pasqyrave Financtare

Nga

Deri

01.01 .2016

31.122016

15.3_2017

Drejtuesi I njesise
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Nr.

A K T I V E T
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete Monetare
?. Derivattve dh€ Aktive Financia.e te |rbajtura
U'
(tD

3_ Aktive te tjera financiarc afatshkurtra
tt)
(ii)
(iii)
(iv)

4 Inventari
(0
(iD
(iii)
(iv)
(v)

5 Aktlve biotogjike afatsh kurtra
6 AKive afatshkunra te mbajtura pershitie
. rarapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AKivet Afatgjata
hvestinet financiare afatgjata

Aktive atatgjata materiale

Aktive biotogiJke afatgjata
Aktive atatqlata jomateriate

Kapital aksiona r I papaguar
Aktive te tjera afalgiata (ne proces)

ALBAPHOTO SHPK
K85618008s

Pe6hkrimi i elemeteve

Derivalivet
Aktivet e mbajtura per tregetim
Tolali

Llogad / kerkesa le arketueshme
Ltogari/ kerkesa te tjera te arkelueshme
insrumenle te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali

Lendel e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Malka per rishjtje
Parapagesat per furnizime
Totali

Totati

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA (|)

Al,srone dne pjesemele le ljera ne njest te kont.
Al(slone ohe investime te lefa ne pjesemaqe
AKStOne dhe lelra me vlere
Llogari/Kerkesa le arketueshme afatgjata
Totali

Toka
Nderiesa
Makineridhe pajisje
Akiive le tjera afatgiata materiale (.ne vle,e kon)
Totali

Emd i mire
Shpenzimet e zhvi imit
Aktive te tjera afaigjaia Iomaterjale
Totali

AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (|D
Totat Aktive

Drejtuesi I njesise ekonomike
ALBAN

VitiU3htrimor Vitiparaardhes

0.00
0.00

1,521,19a.7 1 (13,564,333.93)
0.00
0 0 0
0.00

1,321,1A8.7 I (13,564,333.93)
0.00 o.o0

9,057,772.04 17,015,695.20
0.00 928,936.88
0.00 0.00

(0.00) 0.01
9,057,772.03 17,s44,632.Os

0.00
0.00

0.00
0 0 0
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0 0 0
0.00
0 0 0

42,988,750 69 38,946,583 S2
0.00 0.00

42,988,750.69 38,946,583.82

0.00
0 0 0
0.00
0.00

53,567,711.43 43,326,88199

0.00
0.00
0.00
0.00

tl
1
(D
(ii)
(iii)
(iv)

(0
(iD
(iiD
(;v)

3

(i)
(iD
(ii0

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

12,067,754 a4 12,067]54j4
347,124.65 258 836.33

12,414,A79.49 12,326,591 17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0.00

12,414,a79.49 12,326,591.17
65,982,590.92 55,653,473.16

Sz_<(Q1j,'\l{a}^
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D E T Y R I M E T  D H E  K A P I T A L I
I Deiyrimet aflllhurtre
1 Derivativet
2 Huamartet
(0
(ti)
(ii0

3 Huale die p.rapagin€t
(i)
(rD
{ l l i l
(iv)
(v)

:t Gnntot dhe le ardhuaat e shwra
5 Provkionet ahtrhkurt..

ll Detyrimst af.tqjate
'l Huato afstqlrta
(i)
{ iD

2 Hu.maris te ti.ra rfatgjara
3 Provt2ton6t arahFte
/t Grantei dhe te ardhurat e shtyra

lll Kapltatl
I Abion€t o paktcas
2 kapitali iaksionereve i6 shoqerise meme
I Kapitatt atlionar
1t Prhi i ik.ionll
5 Akionet e th.sartt (Nogarive)
6 Rez€rva st{tusore
7 Rezorva ttglore
E Rezerva te tjera
I Fltimet e pashperndare
'loFltiml (Humble) evitit tinanciar

ALBAPHOTO SHPK
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Parshkrini i etenetove

Huate dhe obtigacionet afatshkurtra
KriimevRipag€sar e huave atargjara
Eono te tonvertueshme
Totali

Te pagleshme ndaj fumitorcve
Te pagueshme ndaj punonjesvo

HUa Ie tjera
Parapagimel e arkeluara
Tot!li

Torati

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (|)

Hua, bono dhe devnme nga qeraja financEr€
Eonot e konvedueEhme
Totati

Totati

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (tD

Tot ti

TOTALT I KAP|TAL|T otr)

Drejtuesi I njesise
ALEAN

0.00
0.00
0.00
0.00

955,754.56
0.00
0.00

955.754.56
0.00

6,235,610.02
245,844.00

(494,437.36)
0.00
0.00

5,987,016.66
3,53A,172.21

0.00
3.$A.172.21

10,4E0,94i|.43
0.00

26,667,659.34
0.00

6,4.10,634.80
0.00

33,106,293.84
0.00
0.00
0_00
0.00

33,10E,293.E/t
0.00
0.00
0.00

11,950,000.00
0.cu
0.00
0.00

558,114.00
7,2U,267.OO

0.00
2,620,972.65

22.393.353.65

22,393,353.65
65.982.590.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,633,553.34
229,249.00
206,438.98

0.00
6,930,955.57
4,661 ,714.25
4,021,890.00

0.00
4.021.690.00

439,a24.25
0.00

28,571 ,207 _26
0.00

7,949,708.80
0.00

36,520,916.06
0.00
0.00
0.00
0.00

36,520,916.06
0.00
0.00
0.00

11,950,000.00
0.00
0.00
0.00

338,.114.00
3,043,421.00

0.00
4,440,846.U

19.772.381 .34

19.772.3A1 .34
55.653.473.15

0.00

I E A N Y
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Pershkrimi i elemeteve

Shiljet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfMezrml

Ndryshime ne inventain e prcdukteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesite ekonomike raporhjese per qelttmet e veta dhe e kapitalizuar
lrallra, lendete para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfMezjmit

Shpenzime te peasonelil

Pagat

Shpenzimet e sigufimeve shoqemre

Shpenzimel per pensionet

Renia ne vtere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

Totali i shpenzimeve (S-8)

Fitim (humbja) nga veprimtarite e shfMezimit (1+ 2 +/_ 3+/_ 4 -9)

Te ardhuratdhe shpenzimet fnanciare nga njesne e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet inanciare nga pjesema.let

Te ardhurat dhe shpenzjmet financjare

Te ardhuratdhe shpenzimet financiarc nga investime te ljera financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal

Fitimet (Humbjet) nga kursi j kembimit

Te adhural dhe shpenzimet e lje.a finenciare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve llnanciare (1 3 1 +t- 13.2 + t- 13 3 +l- 1g.4J

Fitima(humbla) para tatimit (9 +/-i4)

Shpenzimet e tatimit mbiftimin

Fitim (humbja) neto e vitjt financjar (.l5_j6)

Pjese e ftimit neto per aksioneret e shoqerise mene
Pjese e filimil neto per aksioneret e pakices

ALBAPHOTO SHPK
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3

5

6

7

7 . 1

7.2

8

1 1
'12

13.1

13.2

13 .3

13.4

VitiUshtnmor

0.00

97,080,545.18

{0.00)

0.00

0.00

0_00

(80,397,956.00)

(9,175,840.11)

0.00

(2,121,536.00)

(3S9,386.00)

0_00

0.00

4,985,827.06

4,985,827.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(2,170,969.16)

2S0,654.75

0.00

0,880,314.41)

(1,880,314.41)

0.00

(484,540.00)

0.00

2,620,972.65

Vili Paraardhes

0.00

130,949,008.98

0.00

0.00

0.00

0.00

(111,154,809.23)

(5,645,657.53)

0.00

(2,135,306.00)

(356,656.00)

0.00

0,698,287.00)

E,958,293.22

8,958,293.22

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

(3,599,73s.34)

0.00

(120.942.54)

13.72O,877.aBl

(3.720,677.AA)

0.00

(796,769.00)

0.00

4,440,846.34

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,440,A46.34

4,440,846.34

1 8

1 S

0.00

0 0 0

0.00

0.00

0.00

2,620,572.85

2,620,972.65

Drejtuesi I njesise
ALBAN
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Pershkrimii elemeteve

Fluk$ i parave nga veprimtarite e shfrylezjrntt
Parate e a*etuara nga klientet

PaEte e paguara ndal furnltoreve dhe punonlesve
PaEte e adhura nga veprimtafte

Interesi j paguar

Tatjmfitimi i paguar

Par4a neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i paEve nga veprimtarjte invesluese

Bledete kompanise se kontrolluaf minus parale e arketuara
Bleiet e aktiveve atatgjala materiate

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Par4a neto e perdorur pe, vepdmtanle invesluese

Fluksi i parave nga aktjvitetet financjare

Te ardhura nga emetirni i kapitalil aksionar
Te ardhu€ nga huamarde afatgiala
Pagesat e detyrimeve te qerase tnancjare
Dividente te paguar

PaJaja neto e perdorur ne vepdmtarite flnanciare

Rriqa,(renia) neto e mjeteve moneta.e

l\rjete monetarc ne fillim te periudhes kontabel
Miete monetare ne funat te poriudhes kontabel

ALBAPHOTO SHPK
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Viti Ushtrimor Vifi paraardhes

0.00 0.00
I,O57,772.04 17,015,695.20

(6,481,454.01) 4,868,153.23

0.00 0.00

2,171,001.60 3,599,924.89

259,191.00 (205,789.00)

5,006,510,63 25,277,984.33

0.00 0.oo

0.00 0.00

0.00 0.00
16,102,694.49 16,014,406.17

0.00 0.00

(32.44) (18s.55)

0.00 0.00
16,102,662.05 16,014,216.62

0.00 o.o0

0 00 0.00

0.00 0.oo
(26,667,659.34) (28,571.2O7.27)

(0.00) o.o1

0.00 0.00
(25,667,659.34) (28,571,2O7.26)

(5,558,,186.67) 12,720,993.6g

0.00 0.00

1 ,521 ,1Aa.71 (13,564,333.93)

1,521J8A.71 (13,564,333.93)

1,521,188.71 (13,564,333.93)

(4,037,297.96) (843,340.24)

(4,037,297.96) (843.340.24)

Drejtuesi I njesise e
ALBAN XHAF \r|r,- \q
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